### הכרעת דין

בית המשפט מודיע כי החליט על זיכוי נאשם 2 מחמת הסייג של טעות במצב דברים. כמו כן אני מורה על הרשעתו של נאשם 1 בביצוע עבירות חריגה מהיתר לפי סעיף 14(א) לחוק וכן ציד באיזור אסור.

נגד הנאשמים הוגש כתב אישום, המייחס להם עבירות של ציד חייית בר מוגנת בניגוד לסעיפים 2 ו-14 (ב) לחוק להגנת חייית הבר, התשט"ו - 1955 (להלן: "החוק") + סעיף 29 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977, ציד ללא רישיון ציד וללא היתר בניגוד לסעיפים 2 ו-14 (ב) לחוק, ציד באזור אסור (אזור מס' 5 לתוספת) בניגוד לתקנה 1 לתקנות להגנת חייית הבר (אזורים אסורים), תשל"א 1971 - ובניגוד לסעיף 14 (א) לחוק.

כתב האישום מייחס לנאשמים כי הנאשם 1, הינו מנהל של "מפעל ראוי", שנועד למיגור נזקים הנגרמים לחקלאות כתוצאה מחיות בר (להלן "המפעל הראוי", "מחבר" בהתאמה). נאשם 2 הינו מורשה במפעל הראוי.

עוד נטען כי לא ניתן לייחס לו עבירה לפי סעיף 14 לחוק להגנת חיות הבר שכן היה בידו היתר צידה תקף ובכך נפל פגם בכתב האישום. הוא פעל מתוך הנחה שבידו היתר לגרש עופות במקום וקמים לו הסייגים של סעיפים 34 - 1:34 לחוק העונשין, המפעל הראוי כהגדרתו בחוק כלי ירייה, התש"ט - 1949 הוקם לצורך השמירה על הרכוש של בעלי המדגה והגנה על רכושם מפני פולשים. מעשיו של הנאשם נעשו במטרה לקדם את התכלית שלשמה ניתן לו הרישיון המיוחד. פעילות הגירוש הייתה סבירה, מידתית ונחוצה בנסיבות העניין, כך שחלים הסייגים הקבועים בחוק. כן טוען להתנהלות לקויה של החקירה המצדיקה ביטול כתב האישום.

נוכח כל האמור לעיל והעובדה כי מנח הגוף של נאשם 2 כפי שנראה בתמונות ת/3 אינו מצביע חד משמעית על מנח ירי אלא להיפך הוא הנכון והראיות כאמור לעיל מצאתי כי לא הוכח שנאשם 2 ירה במהלך האירוע מושא כתב האישום.

### 3. האם בוצע הירי במרחק הפחות מ - 500 מטרים מקו המים ומה נפקות ממצא זה ?

סעיף 1 לתקנות להגנת חיית הבר (אזורים אסורים), תשל"א-1971 קובע :

"1. לא יצוד אדם חיית בר בתחום האזורים המסומנים במספרים 1, 2, 3, 4, 5, 8, 12 ו-13 שבתוספת."

מיום 28.7.1975

תק' תשל"ה-1975

ק"ת תשל"ה מס' 3375 מיום 28.7.1975 עמ' 2365

הוספת תקנה 2א

עמוד 22

מיום 3.11.1985

תק' תשמ"ו-1985

ק"ת תשמ"ו מס' 4870 מיום 3.11.1985 עמ' 150

ביטול תקנה 2א

הנוסח הקודם:

סייג לציד חוגלות

~~2א. לא יצוד אדם חוגלות אלא בתחום האזור המסומן במספר 13 בתוספת, למעט שטח האזורים המסומנים במספרים 2, 5, 11 בתוספת.~~

מיום 1.9.1988 עד 31.8.1990

הוראת שעה תשמ"ח-1988

ק"ת תשמ"ח מס' 5095 מיום 24.3.1988 עמ' 642

הוספת תקנה 2א

הנוסח:

2א. לא יצוד אדם חוגלות באזור הנגב באיזור הנגב המערבי בתקופה שבין י"ט באלול תשמ"ח (1 בספטמבר 1988) עד ו' באלול תשמ"ט (31 באוגוסט 1990), בגבולות המפורטים להלן:

במזרח: כביש מס' 40 מבאר-שבע עד צומת פלוגות.

בצפון: כביש מס' 35 מצומת פלוגות ועד צומת ברכיה ומשם בקו ישר מערבה עד באר ים, נ"צ 1243/1109.

במערב: חוף ים התיכון מבאר ים, נ"צ 1243/1109, דרומה עד הגבול הבין לאומי עם רצועת עזה ולאורכו עד צומת אבשלום.

בדרום: כביש מס' 233 מבאר שבע עד חצרים ומשם בקו ישר מנ"צ 1202/0702 עד נ"צ 1103/0801 ומשם לאורך כביש מס' 241 מאופקים עד צומת מעון ומשם דרומה לאורך כביש 232 עד צומת אבשלום.

מיום 15.9.1995 עד יום 15.9.2001

## **הוראת שעה תשנ"ה-1995**

ק"ת תשנ"ה מס' 5703 מיום 7.9.1995 עמ' 1893

**הוראת שעה תשנ"ה-1995 (תיקון) תשנ"ט-1998**

ק"ת תשנ"ט מס' 5930 מיום 1.10.1998 עמ' 14

## **הוספת תקנה 2א**

**הנוסח:**

**איסור ציד חוגלות וארנבות**

**2א. לא יצוד אדם חוגלות וארנבות באזור הנגב המערבי בגבולות המפורטים להלן:**

**במזרח: כביש מס' 40 מבאר-שבע עד צומת פלוגות.**

**בצפון: כביש מס' 35 מצומת פלוגות ועד צומת ברכיה ומשם בקו ישר מערבה עד באר ים, נ"צ 1243/1109.**

**במערב: חוף ים התיכון מבאר ים, נ"צ 1243/1109, דרומה עד הגבול הבין לאומי עם רצועת עזה ולאורכו עד צומת אבשלום.**

**בדרום: כביש מס' 233 מבאר שבע עד חצרים ומשם בקו ישר מנ"צ 1202/0702 עד נ"צ 1103/0801 ומשם לאורך כביש מס' 241 מאופקים עד צומת מעון ומשם דרומה לאורך כביש 232 עד צומת אבשלום.**

**מיום 28.2.2008**

**תק' תשס"ח-2008**

ק"ת תשס"ח מס' 6643 מיום 29.1.2008 עמ' 421

**ביטול תקנה 2א (התקנה פקעה למעשה ביום 15.9.2001)**

**איזור מספר 5 בתקנות הינו :**

**"מספר האזור: 5; שמו: אגם כפר ברוך; מקומו: כפר ברוך, נפת-יזרעאל;**

**תיאורו: אגם מים ושדות;**

**גבולותיו -**

**הקו המקיף את האגם במרחק 500 מטרים מקו מי האגם."**

בעניינו של נאשם 2 נקבע כי לא הוכח מעבר לכל ספק סביר כי ירה במהלך אירוע הגירוש הנ"ל וכן נקבע כי חוסה תחת הגנת הסייג של טעות במצב דברים.

### **6. העבירות אשר בוצעו על ידי נאשם 1 באירוע :**

המאשימה טוענת כי הנאשם 1 ביצע העבירות בהן מואשם בכתב האישום לרבות ציד חיית בר מוגנת בניגוד לסעיפים 2 ו-14 (ב) לחוק להגנת חיית הבר, התשט"ו - 1955 (להלן; "החוק") + סעיף 29 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977, ציד ללא רישיון ציד וללא היתר בניגוד לסעיפים 2 ו-14 (ב) לחוק.

להלן נוסח סעיפי החוק הרלוונטיים :

2". לא יצוד אדם ציד או חיית בר מוגנת, אלא ברשיון ציד או בהיתר על פי סעיף 3.

3. שר החקלאות רשאי להעניק רשיון לשם צידת ציד, ולהתיר, בהיתר צידה כללי או מיוחד, צידת חיית בר מוגנת למטרות מדעיות, לרבייה, לשמירת האיזון בטבע, למניעת נזקים לחקלאות, למניעת סכנה לאדם או לחי ולמניעת מחלות מידבקות בהם."

"14(א) העובר עבירה על פי חוק זה או על תקנה שהותקנה לפי סעיף 16 למעט על פי פסקה (2), או העובר על תנאי מתנאי רשיון או היתר שניתן על פי חוק זה, דינו, אם אין הוראה אחרת בחוק זה, מאסר שנה אחת או קנס.

(ב) העובר עבירה לפי הוראות הסעיפים 2, 3 ו-4 דינו - מאסר שנתיים או כפל הקנס האמור בסעיף 61(א)(3) לחוק העונשין, התשל"ז-1977."

ב"כ נאשם 1 לא העלה אמנם טענה מקדמית במשפט כי נפל פגם בכתב האישום באופן שעל המאשימה היה להאשים הנאשם 1 בביצוע עבירת ציד שלא על פי ההיתר שברשותו. עם זאת לאחר ששמעתי ראיות הצדדים ועיינתי בהיתר נ/3 אשר אין חולק כי היה בתוקף בעת הגירוש מושא כתב האישום מצאתי כי הנאשם 1 עבר עבירה לפי סעיף 14(א) לחוק וזאת חלף האשמתו בביצוע עבירות ציד חית בר מוגנת וציד ללא רשיון וללא היתר לפי סעיפים 2 + 14(ב) לחוק.

האם עומדת לנאשמים טענת הגנה מן הצדק לאור טענות אכיפה בררנית ודוקטרינת הביקורת

המנהלית.

המסגרת הנורמטיבית - טענת אכיפה בררנית :

### **הגנה מן הצדק- ההלכה הנוהגת :**

דוקטרינת ההגנה מן הצדק נדונה בפסיקה בהרחבה בשורה של פסקי דין. הדוקטרינה עוגנה בשנת 2007 במסגרת תיקון מספר 51 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982 **(להלן: "חסד"פ" )**, והתיקון עיגן בחקיקה דוקטרינה הלכתית בהוסיפו לרשימת הטענות המקדמיות שהנאשם רשאי להעלותן לאחר תחילת המשפט, טענה נוספת באופן שלסעיף 149 לחסד"פ נוסף ס"ק (10) שלשונו:

**" סעיף 149(10) לחסד"פ הגשת כתב האישום או ניהול ההליך**

**הפלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית".**

לא הכול - בקרב המלומדים וכנראה אף בקרב השופטים - דעתם נוחה מאמת המידה שנקבעה בפרשת יפת,

המתנה את החלת הדוקטרינה של הגנה מן הצדק ב"התנהגות שערורייתית" של הרשות. כך, למשל, במאמרם "הגנות מן הצדק כיסוד לביטול אישום - על קו התפר בין המשפט הפלילי למשפט הציבורי", הפרקליט מז (תשס"ד-2003) 42, מביעים המחברים פרופ' ז' סגל והשופט א' זמיר את הדעה, כי "צמצום ההגנה שיסודה בהתנהגות רשויות אכיפת החוק, אך ורק לנסיבות של 'התנהגות שערורייתית, שיש בה משום רדיפה, דיכוי והתעמרות בנאשם', אין בו כדי לענות לקשת הטעמים, העשויים להצדיק את הפסקתו של ההליך הפלילי" (בעמ' 44), וכי חובת הצדק מחייבת

ביצוע ותקנות

שר החקלאות ממונה על ביצוע חוק זה, והוא רשאי להתקין תקנות בכל ענין הנוגע לביצועו, לרבות תקנות בדבר -

...

(3) איסור או הגבלה על צידתה של חיית-בר או של סוג מסוגיה בתקופה מסויימת, בשעות מסויימות, באיזור מסויים או בשיטות ובאמצעים מסויימים"

בהתאם לתקנה 1 בתקנות להגנת חיית הבר (אזורים אסורים), תשל"א - 1971 אשר הותקנו מתוקף סעיף 16 לחוק, נקבע כי

1" לא יצוד אדם חיית בר בתחום האזורים המסומנים במספרים 1, 2, 3, 4, 5, 8, 12 ו-13 שבתוספת..."

איזור 5 בתוספת לתקנות מוגדר :

5" מספר האזור: 5; שמו: אגם כפר ברוך; מקומו: כפר ברוך, נפת-יזרעאל; תיאורו: אגם מים ושדות;

גבולותיו -

הקו המקיף את האגם במרחק 500 מטרים מקו מי האגם."

### הסטוריה חקיקתית :

אין חולק בין הצדדים כי עד תיקון מס' 2 לחוק בשנת 1990 נוסח הסעיף המעגן סמכות שר החקלאות ליתן היתרי ציד בחוק להגנת חיית הבר, תשט"ו - 1955 באופן הבא :

6" (א) על אף האמור בחוק זה, רשאי שר החקלאות להתיר, בהיתר כללי או מיוחד,

צידת ציד וחיית-בר מוגנת למטרות מדעיות, למניעת נזקים לחקלאות או למניעת מחלות

מידבקות באדם או בחי." (ההדגשה אינה במקור - נ.מ.ל).

בתיקון מס' 2 לחוק משנת 1990 נקבע כי :

"3. במקום סעיף 3 לחוק העיקרי יבוא:

3.

נקודת המוצא בתחום דיני הראיות היא שחקיקת המשנה נעשתה כדין, אולם משהורם הנטל והוכח חוסר התקינות, קמה זכותו של בית המשפט לפסול את חקיקת המשנה.

11. סמכותם של בתי המשפט לפסול חקיקת משנה, מחיבת זהירות ראויה.

על הדרך לבחינתה של חקיקת משנה על ידי בתי המשפט, עמד אהרן ברק, במאמר

"פיקוח בתי המשפט על חקיקת המשנה" הפרקליט כ"א (תשכ"ה-5 1964), 463:ב

"נקודת המוצא של בתי המשפט היא כי חקיקת המשנה היא תופעה הכרחית במדינת ישראל. על כן מגמת היסוד של בתי המשפט היא להכשיר את חקיקת המשנה, ולא לפסלה. הנטיה היא לא לצמצם את הסמכות של מחוקק המשנה, אלא לסייע למחוקק הראשי בהשתחררות מנטל

החקיקה הכבד.

(ר' דיון לעיל) ובוודאי שאין לראות בסלחנות בה נקטה המאשימה (הנובעת ככל הנראה בעיקרה מהיעדר ידיעה מלאה של העובדות לאשורן ובזמן אמת והתיאום שקדם לאירוע המוקדם בין נאשם 1 לרט"ג) כאקט אשר פוגע בנאשמים בדרך כלשהי ולא מן הנמנע כי ההיפך הוא הנכון.

#### 7. טענה הגנת "זוטי דברים"

סעיף 34 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 קובע כי -

**"לא יישא אדם באחריות פלילית למעשה, אם, לאור טיבו של המעשה, נסיבותיו, תוצאותיו והאינטרס הציבורי, המעשה הוא קל ערך."**

באשר לטענת "זוטי הדברים" על פי סעיף 34 לחוק העונשין, גרס כב' השופט י' גרוס בע"פ 1720/95 (ת"א) מדינת ישראל נ' מנשה יוסף (23/10/96), פורסם במאגרים המשפטיים, כדלהלן: